[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22.02.2017											№ 18/2
пгт Нагорск

О внесении изменений в приказ № 12 от 16.02.2016 г. «Об утверждении показателей эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций и проведении оценки их деятельности»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) организациях на 2012 - 2018 годы», Методическими рекомендациями Министерства образования и науки Российской Федерации по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности государственных (муниципальных) учреждений в сфере образования, их руководителей и отдельных категорий работников от 18.06.2013, распоряжением Правительства Кировской области от 28.02.2013 № 41 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменение в отрасли образования Кировской области, направленные на повышение ее эффективности», приказа министерства образования Кировской области от 30.11.2015 № 5-791 «Об утверждении показателей эффективности деятельности областных государственных образовательных организаций и проведении оценки их деятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в новой редакции показатели эффективности деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Нагорского района, согласно приложению № 1.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. начальника  Нагорского РУО Сысолятину Н.Н.

Начальник Нагорского РУО-				Л.Н. Рожнева

С приказом ознакомлены:				В.А. Маренина

								Н.Н. Сысолятина
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
Приказом управления образования
администрации Нагорского района
от 22.02.2017 г  № 18/2

ПОКАЗАТЕЛИ
эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования

	№ п/п
	Наименование показателя
	Количество баллов
	Образовательные организации

	Общеобразовательные организации
	Дошкольные образовательные организации
	Организации дополнительного образования
	обоснование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Соответствие деятельности организации требованиям законодательства

	1.1.
	Своевременная готов-ность ОО к учебному году
	2 б. – в соответствие с графиком приемки школ
	0
	Х
	Х
	данные РУО

	1 б. –  к 1 сентября
	0
	0
	0

	1.2.
	Отсутствие обоснованных жалоб на деятельность организации
	2 б. – жалобы отсутствуют полностью
	0
	0
	0
	данные РУО

	0 б. – жалобы есть
	0
	0
	0

	Максимальное количество баллов:
	ОО – 4

	ДОУ -3

	ОДО - 3

	2.
	Качество организации образовательного процесса

	2.1.
	Деятельность  колле-гиальных органов управ-ления ОО
	2 б. – имеется соответст-вующая документация
	0
	0
	0
	копии протоколов за 2016г.

	0 б. – не работают
	0
	0
	0

	2.2.
	Степень исполнения муниципального  задания за отчетный период по объему и качеству
	2 б. – исполнено на 100%
	0
	0
	0
	данные РУО

	1 б. – ниже 100 %
	0
	0
	0

	2.3.
	Количество обучающихся на 1 педагогического работника (учитывая совместителей)
	2 б. – равен или выше среднего показателя по муниципальным организациям данного типа (далее – средний показатель)
	0
	0
	0
	    данные бухгалтерии

	1 б. – ниже среднего показателя
	0
	0
	0

	2.4.
	Доля работников, относимых к основному персоналу (учитывая совместителей)
	2 б.– равен или выше среднего показателя по муниципальным организациям данного типа
	0
	0
	Х
	данные бухгалтерии

	1 б. – ниже среднего показателя
	0
	0
	Х

	2.5.
	Участие педагогов организации в профессиональных конкурсах
	0,5 б. – за каждого участника конкурса на муниципальном уровне
1 б. - за каждого участника конкурса на областном уровне и выше
	0
	0
	0
	копии грамот, дипломов, сертификатов

	2.6.
	Доля педагогических работников, аттестованных на квалификационные категории
	2 б. – свыше 80 %
	0
	0
	0
	справка ОО на 31.12.2016

	1 б. – от 60 до 79%
	0
	0
	0

	2.7.
	Наличие педагогических работников в возрасте до 35 лет (учитывая совместителей)
	2 б. – имеются
	0
	0
	0
	справка ОО

	0 б. – не имеются
	0
	0
	0

	2.8.
	Отсутствие замечаний по качеству и срокам предоставления установленной отчетности организации
	1 б. – замечания отсутствуют
	0
	0
	0
	 данные РУО

	2.9
	Организация повышения квалификации педагогических кадров (включая административный персонал с педагогической нагрузкой)
	2 б. – доля педагогических работников, проходивших ПК в течение 3 лет 100 %
	0
	0
	0
	справка ОО с указанием Ф.И.О. и сроках прохождения ПК на 31.12.2016

	1 б. - доля педагогических работников, проходивших ПК в течение 3 лет менее 100%
	0
	0
	0

	Максимальное количество баллов
	ОО – 16,5
	0
	0
	0

	ДОУ -16,5

	ОДО – 14,5

	3.
	Информационная открытость организации

	3.1.
	Соответствие сайта требованиям законодательства
	2 б. – сайт соответствует требованиям законодательства и регулярно обновляется
	0
	0
	0
	данные РУО

	1 б. - сайт соответствует требованиям законодательства, но обновляется нерегулярно
	0
	0
	0

	3.2.
	Наличие публичной отчетности организации

	1 б. – есть отчет на сайте организации
	0
	0
	0

	3.3
	Наличие отчет о результатах самообследования
	1 б. – есть отчет на сайте организации
	0
	0
	0

	Максимальное количество баллов - 4
	0
	0
	0

	4.
	Качество образовательной, воспитательной и социокультурной деятельности обучающихся

	4.1.
	Правонарушения обучающихся в отчетном периоде
	2 б. – правонарушения отсутствуют
	0
	Х
	Х
	данные РУО

	4.2.
	Доля обучающихся, охваченных кружками спортивной направленности
	2 б. - более 50% контингента
1 б. - от 30% до 50%

	0
	Х
	Х
	справка ОО

	Х
	0
	Х

	1 б.- наличие кружка в ДОУ

	4.3.
	Посещаемость воспитанниками дошкольных образовательных организаций
	2 б. - от 80% и более
	Х
	0
	Х
	данные РУО

	1 б. - от 70% до 80%
	Х
	0
	Х

	4.4.
	Заболеваемость воспитанников дошкольных образовательных организаций
	2 б. – до 14 детодней
	Х
	0
	Х
	данные РУО

	1 б. – от 14 до 16 детодней
	Х
	0
	Х

	1 б. – от  40 до 50%
	Х
	0
	Х

	4.5.
	Удельный вес численности обучающихся, принявших участие в отчетном году в различных олимпиадах, смотрах, конкурсах (кроме спортивных) в общей численности учащихся

1 б. – 10% и более
0 б. – менее 10%
	0
	Х
	0
	справка ОО

	4.6.
	Наличие в отчетном году из числа обучающихся, победителей, призеров конкурсов, смотров и др. мероприятий

1 б. – региональный уровень
1 б. – всероссийский уровень
1 б. – международный уровень
	0
	Х
	0
	копии дипломов, грамот (по 1 шт. за каждый уровень)

	4.7.
	Участие воспитанников ДОУ в конкурсах муниципального уровня и выше

1 б. – муниципальный уровень
1 б. – региональный уровень
1 б. – всероссийский уровень
	Х
	0
	х
	копии дипломов, грамот (по 1 шт. за каждый уровень)

	4.8.
	Доля обучающихся, охваченных кружками (кроме спортивной направленности и внеурочной деятельности по ФГОС)
	2 б. - более 50%
	0
	Х
	Х
	справка ОО

	1 б. - от 30 до 50 %
	0
	Х
	Х

	4.9.
	Доля обучающихся, охваченных летним отдыхом
	2 б. - более 50%
	0
	Х
	Х
	данные РУО

	1 б. - от 30% до 50%
	0
	Х
	Х

	Максимальное количество баллов :
	ОО – 13
	0
	0
	0

	ДОУ - 9

	ОДО – 4

	5.
	Качество образовательных результатов

	5.1.
	Доля обучающихся, освоивших образовательные программы
	2 б. – 100 %
	0
	Х
	Х
	данные РУО

	1 б. – от 95 до 99%
	0
	Х
	Х

	5.2.
	Доля выпускников, успешно прошедших государственную итоговую аттестацию (от общего числа допущенных к ГИА)
	2 б. – 100 %
	0
	Х
	Х

	1 б. – от 95 до 99%
	0
	Х
	Х

	5.3.
	Доля обучающихся, получивших аттестат с отличием (к общему кол-ву выпускников 9 и 11 классов)
	1 б. за каждого
	0
	Х
	Х

	Максимальное количество баллов
	ОО – 5
	0
	0
	0

	6.
	Обеспечение условий безопасности и условий охраны труда

	6.1.
	Отсутствие травматизма участников образова-тельных отношений
	1 б. - отсутствие травматизма
	0
	0
	0
	справка ОО

	Максимальное количество баллов - 2 б

	0
	0
	0

	Максимальное количество баллов всего
	44,5– ОО
	0
	0
	0

	34,5– ДОУ

	27,5– ДОД

Примечание:
	Х
	- ячейка не заполняется.